omissis aliis quidam primos in bonum convertantur et potestatem alios convertendi accipiant; quod si ratiō deest, a convenientia deficit etiam altera via. Remaneat ergo ut per unum hominem incipiat regnum Dei, et eo convenientius hic unus seligitur, quo magis in se ipso rationem habeat cur ceteros in regnum per eum conducantur. Quae quidem ratiō facillime in Filio Dei conspicitur. Nam 'qui etiam proprio Filio suo non pepercit sed pro nobis omnibus tradidit illum, quo modo non etiam eum illo omnia nobis donavit?' (Rom 8, 32). Dato ergo Filio, dari debent omnia. Sicut autem prorsus sufficiens est ratiō quae in Filio Dei inventitur, ita etiam quoddammodo necessaria est. Qui ~~autem~~ enim in adoptionem filiorum praedestinatur, tamquam filii essent, diliguntur. Neque alia est ratiō cur peccatores tamquam filii diligentur, nisi Filio consenserint atque conformantur 'ut dilectio, qua dilexisti me, in ipsis sit' secundum illud 'dilexisti eos sicut et me dilexisti' (Io 17, 26.25). Quapropter et illud patristicum retinemus, Filium Dei hominem esse factum ut homines suum divinitatem participent. 32

Quartum vero elementum erat ut mediator, etsi Filius Dei esset, secundum rationē crucis in salutem nos perduceret. Cuius rei quanta sit convenientia vix dici potest. Eatenus enim convenienter Deus Pater eadem dilectione ac propium suum Filium etiam nos diligit, quatenus ex Filio et nobis efficitur unum, quatenus et Filius nobis assimilatur atque coniungitur et nos Filio assimilamur atque coniungimur. 33 Quae duplex assimilatio atque coniunctio quam convenientissime quamque efficacissime per ipsum Filium mediátorem facta est, quatenus ipse secundum rationem crucis in salutem nos perducit.

Et prima quidem assimilatio atque coniunctio, quae est Filii ad nos, per incarnationem et incarnati dilectionem facta est. 'Quia ergo pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem' (Heb 2, 14) 'per omnia fratribus' assimilatus (Heb 2, 17). Verbum ergo caro factum est (Io 1, 14), neque caelestem quandam carnem sibi assumpsit, 34 sed ex muliere (Gal 4, 4), ex

semine David secundum carnem (Rom 1, 3), ex Israclitis cognatis meis secundum carnem (Rom 9, 4.5) formam servi accepit (Phil 2, 7) et similitudinem carnis peccati (Rom 8, 3). Corpus peccati quodammodo habuit ut in ipso crucifice corpus peccati destrui posset (Rom 6, 6), ut in sua carne damnari posset peccatum (Rom 8, 3), ut peccatum pro nobis fieri posset (2 Cor 5, 21). Sub dominio mortis quodammodo erat ut semel peccato mortuus non iam sub mortis dominio esset (Rom 6, 9-11). Sub lege factus est (Gal 4, 4) ut maledictionem legis subire et ideo benedictio Abrahae fieri posset (Gal 3, 13.14). Eam carnis infirmitatem habuit ut ex eo crucifigi potuerit (2 Cor 13, 4), et carne mortificari sed spiritu vivificari (1 Pet 3, 18), et salutem impetrare (Heb 5, 7), et aeternam invenire redemptionem (Heb 9, 12), et secundo sine peccato esse apparitus (Heb 9, 28). Eam assumpsit humanitatem ut per passionem eum perfici et consummari decuerit (Heb 2, 10) et ex iis quae pateretur obedientiam addiscere potuerit (Heb 5, 8), si quidem 'qui sanctificat et qui sanctificantur, ex uno omnes' 3((5 (Heb 1, 11)).